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DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 5 marca ·1952 r. Nr A-20 
T R E S c: 
Pos.: UCHWAŁY RADY MINISTRóW: 

239 - Nr 42 z dnia 9 lutego 1952 r. w sprawie premiowania sołtysów i gminnych referent§.w po­
d1l:t~o~ych oraz powołania poborców skarbowych przy powiatowych wydziałach poaatków 
wieJskich . . . .. .......•..... 

240 - Nr 14 z dnia 14 lutego 1952 r. w sprawie zmiany tymczasowego statutu organizacyjnego Mini-
sterstwa Handlu Zagranicznego . . . • . . . . . . . . . . . 

241 - Nr .. 80 z dnia 20 lutego 1952 r. w sprawie tymczasowego statutu organizacyjnego .Ministerstwa 
Transportu Drogowego i Lotniczego . . . . . . . . . . . . . 

242 - Nr 82 z dnia 20 lutego 1952 r. o zmianie Instrukcji Nr 3 w sprawie tworzenia wydziałów 
i referatów prezydiów rad narodowych . . . . . . . . . . ' . ' . 

243 - Nr 83 z dnia 20 lutego 1952 r. o zmianie Instrukcji Nr 2 w sprawie składu, pOdziałU T.racy 
i trybu dział<ip.ia prezydiów rad narodowych .. ..... . .. . 

244 - Nr 84 z dnia 20 lutego 1952 r. o zmianie Instrukcji Nr 7 'w sprawie zakresu spraw o\)jętych 
terenowymi pIanami gospodarczymi oraz trybu składania projektów tych planów 

. . UCHWAŁA PREZYDIUM RZĄDU 
245 - Nr 86 z dnia 20 lutego 1952 r. zmieniająca uchwałę Prezydium Rządu z dnia 8 listopada 

1950 r. w sprawie przekazywania zbędnych i nadmiernych remanentów motoryzacyjnych . 
ZAR .ZĄDZENIA: 

246 - Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 20 bitego 1952 r. 
zmieniające zarządzenie z dnia 11 stycznia 1952 r. w sprawie zasad i trybu zawierania umów 
o wykonanie robót budowlano-montażowych objętych planem inwestycyjnym .. 

247 - Ministra Przemysłu Ciężkiego z dnia 30 listopada 1951 r. w sprawie dostosowania orga­
zacji Głównego Instytutu Metalurgii im. Stanisława Staszica do przepisów ustawy z dnia 8 
stycznia 1951 r. o tworzeniu instytutów naukowo-badawczych dla potrzeb gospodarki na-
rodoweJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

248 - Ministra Prze:nysłu Ciężkiego z dnia 11 lutego 1952 r. zmieniające zarządzenie z dnia 14 sierpnia 
1951r. w sprawie rejestracji i skupu reglamentowanych metali nieżelaznych 

OKóLNIK 
249 - Nr . 40 Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 lutego 1952 r. w sprawie zasad używania środków 

lokomocji do przejazdów miejscowych we władzach, urzędach i przedsiębiorstwach państwo-
wych . . . . . 

O R Z E C Z E N I A: 
250 - Nr 22 Ministra Przemysłu Ciężkiego o przej ściu przedsiębiorstw na własność Państwa . 
251 - Nr 23 Ministra Przemysłu Ciężkiego o przejęciu przedsiębiorstw na własność Państwa 
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UCHWAtA Nr 42 RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 lutego 1952 r. 
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w sprawie premiowania sołtysów i gminnych referentów podatkowych oraz powołania poborców skarbowycb 
przy powiatowych wydziałaCh podatków wiejskich. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
1949 r. o uposażeniu pracowników państwowych i samo­
rządowych oraz przewodniczących organów wykonaw­
czycli gmin wiejskich i miejskich (Dz. U. R . . P. Nr 1, 
poz. 39), w celu zapewnienia sprawnego i terminowego 
poboru podatków i innych należności, Rada Ministrów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysom. podsołtysom oraz innym pracowni­
kom prezydiów miejskich rad narodowych. jako inka­
sentom podatków i innych należności wymierzanych 
i pobieranych przez prezydia gminnych rad narodowych, 
może być przyznana premia raz ńa kwartał w wysokości 

do 100 ~ł. jeżeli w danym kwartale wpływy z tytułu 
tych należności z gromady (miasta) wynoszą co najmniej 
90% planu kwartalnego dla tych należności; premia t.a 
może być podwyższona o dalsze 100 zł. jeżeli plan 
kwartalny w danej gromadzie został wykonany w ca­
łości (1000f0) . 

§ 2. Referentom podatkowym referatów finanso­
wych w zależności od oceny' prezydium gminnej (miej­
skiej) rady narodowej mogą być przyznawane premie raz 
na kwartał w wysokości do 150 zł jednorazowo, jeżeli 
w danym kwartale wpły-v\Ty finansowe wynoszą co naj­
mniej 90% całości planu kwartalnego; premia ta może 

być podwyższona o dalsze 150 zł. jeżeli plan kWilrtalny 
'-tV danej gminie został wykonany w całości (100°/0). 

§ 3. ' Prezydia wojewódzkich rad narodowych wy­
dzielą z ogólnej puli przyznanych im na rok 1952 od­
powiednią ilość etatów i wykorzystają ·je na ustanowie­
nie przy wydziałach podatków wiejskich prezydiów po­
wiatowych rad narodowych stanowisk poborców skarbo­
wych w liczbie 2 do 3 na każdy powiat; poborcy ci będą 
zaszeregowani według tabeli stanowisk (pkt 10 - Mini­
sterstwo Skarbu). stanowiącej załącznik Nr 1 do r07po-,. 
rządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. 
w sprawie ustalenia stanowisk służbowycb i zaszerego­
wania do grupy uposażenia pracowników państwowych 
podlegających ustawie o państwowej służbie cywilnej 
oraz pracowników samorządowych (Dz. U. R. P. Nr 14, 
poz. 92). 

§ 4. Szczegółowe przepisy o premiowaniu inkasen­
tów (§ 1) i ' referentów podatkowych ustali instrukcja 
wydana przez Ministra Finansów. 

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Prezesowi 
Rady Ministrów i Ministrowi Finansów. I 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dn iem ogłos1ienia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 


